
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 6
Veröffentlichungsdatum: 09.02.2016

Seite: 108

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
den finanziellen Ausgleich des Gesetzes zur Eingliede-
rung der Versorgungsämter in die allgemeine Verwal-
tung des Landes Nordrhein-Westfalen und zur Anpas-

sung des Belastungsausgleichs

83

Zweite Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über den finanziellen Ausgleich des Gesetzes 

zur Eingliederung der Versorgungsämter in die 
allgemeine Verwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen 

und zur Anpassung des Belastungsausgleichs

Vom 9. Februar 2016

Auf Grund des § 23 Absatz 8 Satz 2, § 25 Absatz 3 und § 26 Absatz 3 des Gesetzes zur Einglie-
derung der Versorgungsämter in die allgemeine Verwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen 
vom 30. Oktober 2007 (GV. NRW. S. 482), von denen durch Gesetz vom 25. Oktober 2011 (GV. 
NRW. S. 542) § 23 Absatz 8 Satz 2 und § 25 Absatz 3 neu gefasst und § 26 Absatz 3 eingefügt 
worden sind, verordnet das Ministerium für Arbeit, Integration und Soziales:

Artikel 1

Die Anlage 1 zur Verordnung über den finanziellen Ausgleich des Gesetzes zur Eingliederung der 
Versorgungsämter in die allgemeine Verwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen und zur An-
passung des Belastungsausgleichs vom 16. Dezember 2011 (GV. NRW. S. 730), die durch Ver-

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s108-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s482
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s542
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s730


ordnung vom 5. November 2014 (GV. NRW. S. 722) geändert worden ist, erhält die aus dem An-
hang zu dieser Verordnung ersichtliche Fassung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2016 in Kraft.

Düsseldorf, den 9. Februar 2016

Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

S c h m e l t z e r

GV. NRW. 2016 S. 108

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s722
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-6


Anlagen

Anlage 1 (Anlage 1)
URL zur Anlage [Anlage 1]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/15498-25440-gv6-2anlage1.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über den finanziellen Ausgleich des Gesetzes zur Eingliederung der Versorgungsämter in die allgemeine Verwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen und zur Anpassung des Belastungsausgleichs 

	Anlagen

